[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 98/2022

Solicita os serviços de roçada no terreno existente na Rua Sargento Aguinaldo Aparecido Ferreira, mais precisamente entre a esquina da Rua Esmeralda até a viela de acesso à escola Carmem Lucia, no Bairro da Vila Amaral.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando os serviços de roçada no terreno existente na Rua Sargento Aguinaldo Aparecido Ferreira, mais precisamente entre a esquina da Rua Esmeralda até a viela de acesso à escola Carmem Lucia, no Bairro da Vila Amaral.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma necessidade urgente para o bairro, ainda mais agora com o retorno às aulas, pois é caminho para muitos pais que levam seus filhos à escola, sobretudo sendo eles obrigados a caminharem pela rua, pois é impossível fazer uso da calçada, tamanho é o matagal existente.

Outro fator a ser relevado é que existe uma quadra inacabada no local, a qual aos finais de semana acaba sendo utilizada para lazer entre algumas crianças, além de um trecho mais próximo à Rua Esmeralda, onde o espaço é bastante arborizado, mas infelizmente impossível de ser utilizado, tamanha é a quantidade de mato e descarte irregular no local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de fevereiro de 2022.

Rogério Jean da Silva
(Cabo Jean)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2022 - 08:35 1953/2022

/vtc
Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/02/2022

1